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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novob€rd€s
OpStina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KONTRATE TTfiEI PUNEN

l(uvendit Komunal td Novobdrdds ne vazhdim "Autoriteri Kontraktues"), ne njeren ane; dhe
Grup i Operator6ve Ekonomik Dua arch SH.P.K.; Pro & Co Group SH.p.K.,.me
s,eli ne Gjllan(ne vazhdim "KontraKuesi'), ne anen tjeter, jane paituar te tidhin ;je kontrate publike
per pune e shenuara me poshtg:

r\sfaltimi i rrug€s Stanishor -Strazh komuna e NovobdrdEs
rne numer identifikues: Nb 654 2020 10 521

N€ni 1 Lenda

1 ,1 L€nda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Csfaltimi i rrug6s Stanishor -Strazh komuna e Novob6rd6s me numer identifikues: NB
6:54-20200 521

Neni 2 Qmimi

2,1 9mimi total i puneve duhet te jete: 79.935.50 €; Ishtatatdhet e nendmij e nendgqindii e
tridhjet e pes6 euro e pesaisdhjet cent€ t

2,2 gmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese q6 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh KontraKuesit sipas konhates. Ai duhet te jet€ i prere dhe td mos i
nrSnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nga AK sipas situacioneve te punes te aprovuara nga Organi
Mbikeqyres por jo me shume se me tri situacione ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te
Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi iperpariisise i dokumenteve tE kontratds
3.1 Konlrata perbehet nga dokumentet ne viiim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi iKontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Paralloqaria):

:.-



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tietren;dhe ne raste te paqanesise ose divergenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas ieidit te ferpaiesise ne
tilcilin iand dh6nd mE sipdr.
Nleni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan6 te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin tituliin e Kontrates
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me post6, faks, email ose te dorezohen
personalisht. Komunikimet per Autoritetin KontraKues mund te adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veeanta te Kontrates.
4,2 Ndse personi qe dergon komunikatgn kerkon v€rtetim te pranimft te saj, aiduhet ta thote
krlte ne komunikaten e tij. sa here qe ka afat te fundft per pranimin e komunikates me shkrim,
d,Erguesi duhet te kerkoje vedetim te pranimit te komunikates se tij. N6 te gjitha rastet, derguesi
duhet t'i mane te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit t6 tij. 

-

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pehim, miratim, certifikate apo
vendim do te jete ne forme te shkruar dhe 0alet 

,,njofton", ,,vertetoje', ,,miratoj ,,ose.vendoie "do te
inrterpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje mkatim, pajtim, cerlifikate ose vendim i tille nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

1"4 Kjo kgntrate eshte e pergatitur ne giuhen WX&11n6 tri origjinate, dy prej te citave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

lPSr Autoritstin KontraKues

ItrW Fatos Ahmeti

iru zy ftat pe8lffiqqr okunr.r'it
IW -z?%.offiQsz,
lffi$ 28.68.2020 . 

':..

lre

Per KontraKu€sin

I (Siuha do te,ete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



E!,ESAIII EKONTRATES KuSHTET E VE9ANTA

KUK. ne.vijim do te protesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK sa here qc ka nje konflikt, dispozitat ketudo te mbizoterojne mbi ato te KPk.

Llgjer e_Kosoves qe J'an€ nC fuqi do te zbatohen perE
gjitha g€shget qe nuk mbulohen nga dispozitat e
konhates. Juridiksioni do t€ jete Ligji ne fuqi ne

e perdorur do te

Pergjegjesia dhe
{ligurimi i
l(ontIaktuesit



Programi 12.1
Kontraktuesi do_ta d_orezoj per aprovim programin p€r

ljLJ,::.*. 
IR/ ditdve nsa data e Nenshkrimit ri

12.2
P.eriudha pgr Programin e azhurnuar eshte konform planit
diFTif ti qgr€a!{sipas afatit te percaKuar paraprarisht
ne piken ll.3 t€ Njoftimit per Kontrate

Fillimi i puneve 17.1
Data e fiflimit do te jete TRI DlT pAS NENSHKRTMT TE
KONTRATES

17.2
Data e perfundimit e te gjitha puneve do t€ iet€ olani
clinamik i kompanisa pOR JO ME GJAT SE fO Oite
kalendarik .

Demet e likuiduara 19 .1

Shuma makimale e ddmeve te likuiduara p6r t6 giitha puner
Eshte I 0 %e cmimit final te Kontreris.

Regjistri i punes 20.1 ry
Inspektimi dhe
ltestimi

22.1 Menaxheri i Projekt eshte .. Do taAmatodet na vendhn
nga kryehrt i komunas

lParapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte:tl/A
lvlbajtja e Paras€ 27.1 Shuma e parave te mbajtura eshte: m
lihkaqet p€r
kompensim

30.1
D€ta e posedimit te vend punimit do te jete maximum g
dit6 pas n6nshkrim te kontrat5s.

P€rgjegj€sia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve €shte 365 dite
Periudha garantuese e defekteve eshte : 12 muaj nga data
e.pranimit teknik te perkohshem ne shume prej 1O % te
vleres se pergjithshme te kontrat€s, per defektet e
paraqitura ne objekt sipas Dokumentit polises se Sigurimit
e l€shuar nga nje Banke ose Kompani e SigurimevJe
licencuar nga Banka Qendrore e Kosoves, ndersa 3 vite
mbi bazen e dhenies te Deklarates me shkrim te
pakushtezuar, nga Kryesi i Pungve, per garantimin e
cilesise se puneve te perfunduara - pranuara dhe
pergjegjesise pa kushtezim per defektet e paraqitura ne
objeK.

F agesa pas
shkeputes se
kontrates

39.1
Perqindja qe do tg zbatoh€t IEr vleren e puneve qe nukjane
pcrfimduar, qe perfaqeson koston shtese tg Auioritetit
Konhaktuesin p€r komplerimin e puneve, eshtC pirginQJa e
vterdsuar E pnew fi paloyaa mhps sktna c
6ncve fe liktidnn

P'arimet 18.1 Orari i pages€s do tejete:
Pagesat do Bdhen nga I{ZHR dhe AK Sipas



situatave ft puneve te toyera e te qiorrtmra
nga organi MbilcEqyrAs dhe menoxheri i
kontrates porjo m€ shum? se tri Stuacione

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedu16
gJyqesore

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarreveshje ndirmiet oal€vere c ai mund t€ tindin gjate ekzekutimit se kesaj kon ,aJte dhe se
luK..esltc e mulgur tC zgiidhet ndryshe ndermjet paleve do ti,
oorezohet nC arbiftazh nibwoli t Erhctdin i ,Aituzlri, E
Koetat ti h!a& E Odas Ekaonike f6 Koer€r, E t*puthie nerregullat e Dhon*b t@CrkontEtare ta Ttegtise





Cmimi nj€slpa Emiminj{si le
TV5H (€l

vlpri tolele me

Page 2 ol3




